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Valgamaa omavalitsuste ühine jäätmekava aastateks 2011 -2016 kogu mahuks on 173 

lehekülge. Jäätmekava oma ülesehituselt jaguneb sisukorraks ja sellele järgnevaks üheksaks 

peatükiks, milles: 

 

Enne peatükkide käsitlust on sisukorra põhimõttel loetelu jäätmekavas esitatud tabelitest ja 

joonistest, millele viitena on lisatud asukohtade lehekülgede numbrid.  

1. peatükk: Sissejuhatus annab ülevaate Jäätmeseaduses sätestatud põhimõtetest, millele 

koostatav jäätmekava peab vastama ja mida käsitlema. Samuti annab sissejuhatus jäätmekava 

üldised eesmärgid, lühiülevaate nende sisust, ülesehitusest ning muudest üldistest 

parameetritest. 

2. peatükk: Annab ülevaate jäätmealastest mõistetest, mida kasutatakse jäätmekavas. 

3. peatükk: Annab Valgamaa üldiseloomustuse läbi alapeatükkide, mis käsitlevad asukohta, 

haldusjaotust, teedevõrku, loodust, maakasutust, rahvastikku ja elamumajandust, haridust, 

tervishoidu, ettevõtlust. Siinkohal on ülevaadetes antud andmestikud nii tabelitena, kui ka 

diagrammide vormis. 

4. peatükk: Annab ülevaate üldise keskkonnapoliitika ning jäätmevaldkondliku suunitlusega 

õigusalasest regulatsioonist, kus alapeatükkides on antud ülevaade Euroopa Liidu 

õigusaktidest, Eesti õigusaktidest, seadustest, Vabariigi Valitsuse määrustest, 

Keskkonnaministri määrustest ja kohalike omavalitsuste jäätmehooldust reguleerivatest 

õigusaktidest eraldi Valgamaa omavalitsuste lõikes. Antud peatükk käsitleb ka jäätmekäitluse 

arengusuundi riiklikul tasandil, milles Eesti keskkonnastrateegia ja keskkonnategevuskava, 

riigi jäätmekava, Kagu – Eesti jäätmekäitluse kontseptsioon 2008 - 2013, 

tootjavastutussüsteeme, kohalike omavalitsuste õigusi ja kohustusi jäätmemajanduse 

planeerimisel. 

5. peatükk: Annab Valgamaa omavalitsuste jäätmehooldusalase ülevaate, milles 

jäätmekäitluskohad ja ettevõtted, Valgamaa jäätmejaamade võrgustik piirkondade keskuste 

põhimõttel Valga, Otepää ja Tõrva (Helme). Peatükis leiab käsitlemist konteinerpargi 

temaatika – olmejäätmete konteinerid, pakendikonteinerid ja muud jäätmed (eriliigiliste 

kogumine). Siinkohal on andmestiku osa tabelitena lisatud just taaskasutusorganisatsioonide 

ning korraldatud jäätmeveo teostaja andmebaaside alusel omavalitsuste lõikes. Suhteliselt 

mahukana ja üldise alusena, mis on arvestuslike jaotustega, on siia toodud ka jäätmekäitluse 

rahastamise statistika omavalitsuste lõikes (saastetasu laekumine, investeeringud, 

halduskulud). Jätkuvalt käsitleb peatükk jäätmevaldajate registrit, mis seotud korraldatud 

jäätmeveoga ja on selle aluslik andmebaas. Tabelina lisatud jäätmetekkekohtade staatused ja 

jäätmemahutite arv jäätmeliigiti omavalitsuste lõikes. Edasine käsitlus puudutab korraldatud 

jäätmevedu ülevaatena kogu selle sisust, põhimõtetest, eesmärgist ja tulemitest tänasel päeval 

Valgamaal, koos illustratiivse vajaliku tabelmaterjaliga. Peatükis jätkuna tuleb mahukaim osa 

jäätmekavas, milles käsitletakse jäätmekoguseid liigiti jaotusega Valgamaal ja eraldi ka 

omavalitsuste lõikes nii tekstilises, kui ka tabelite vormingus. 

6. peatükk: Annab jäätmehoolduse arengusuunad aastateks 2011 – 2016, milles jäätmekäitluse 

kavandamise lähtekohad, olmejäätmete tekke prognoosid, jäätmetekke vähendamisega 

seonduvad eesmärgid, ohtlike jäätmete tekkimine nii kodumajapidamises, kui ka ettevõtluses, 

probleemtooted, olmejäätmed, pakendijäätmed, biolagunevad jäätmed, paberi- ja 

kartongijäätmed, haljastusjäätmed, köögi- ja sööklajäätmed, reoveesete, ehitus- ja 



lammutusjäätmed, suuremõõtmelised jäätmed, tervishoiu jäätmed, ettevõtluses tekkivad 

jäätmed, põllumajandusjäätmed, jääkreostus. Edasiselt käsitleb peatükk jäätmete taaskasutust 

ja keskkonnaohutut kõrvaldamist, jäätmekäitluseks vajalikku loodusvara, koostööd 

omavalitsuste vahel, elanike ja ettevõtete teadlikkuse arendamist, järelevalvet, jäätmehoolduse 

arendamist ja rahastamist, omavalitsuste põhimõttelised kulude suunad, jäätmevaldaja kulud. 

7. peatükk: Annab ülevaate jäätmekava rakendamise mõjust keskkonnale. 

8. peatükk: Annab tabelina jäätmekava rakenduste tegevuskava ja investeeringute 

põhimõttelise vajaduse. Summalisi määratlusi on siin antud lähtuvalt investeeringuprojektide 

olemasolust ning ka strateegilises mõistes Valgamaa jäätmemajanduse võrgustikulisest 

lahendusest lähtuvalt. Tärnide määratlust on kasutatud tegevuste vajadusest lähtuvalt, kuid 

vahendite kasutus on eelarvete põhiselt ning jooksva korraldusliku toiminguna. Tärnide erisus 

on esitatud tabeli alaosas märkusena ning sätestab kaasfinantseerijate olemasolu ning 

suhtlustasandi tegevuses tulemuse saavutamiseks. 
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